
ZARZĄDZENIE NR 52/20 
WÓJTA GMINY RUTKI 

z dnia 5 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 
zm.) art. 15 qc i art. 15zn pkt 1 i 3 utawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze zm.) oraz § 11 pkt 2 uchwały Nr 74/XI/19 Rady Gminy Rutki 
z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutki na 2020 rok - zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2.  Wprowadza się zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3.  Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4.  Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 28.388.483,27 zł, w tym: bieżące 26.722.819,27 zł, majątkowe 
1.665.664,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 30.778.371,27 zł, w tym: bieżące 25.149.364,27 zł, majątkowe 
5.629.007,00 zł. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt 
 
 

Dariusz 
Sławomir Modzelewski 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 52/20 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 5 października 2020 r. 

 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2020 r.      w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 109 333,00 0,00 16 817,00 126 150,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 109 333,00 0,00 16 817,00 126 150,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

109 333,00 0,00 16 817,00 126 150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 297 754,00 -3 743,00 0,00 1 294 011,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 100 725,00 -3 743,00 0,00 96 982,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 725,00 -3 743,00 0,00 96 982,00 

bieżące razem: 18 010 120,16 -3 743,00 16 817,00 18 023 194,16 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

218 509,16 0,00 0,00 218 509,16 

 
majątkowe 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 1 665 664,00 0,00 0,00 1 665 664,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 50 160,42 0,00 766,44 50 926,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

50 160,42 0,00 766,44 50 926,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

50 160,42 0,00 766,44 50 926,86 

bieżące razem: 8 698 858,67 0,00 766,44 8 699 625,11 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 28 374 642,83 -3 743,00 17 583,44 28 388 483,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

218 509,16 0,00 0,00 218 509,16 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 2



 
 
  
 

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 52/20 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 5 października 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 31 718,00   31 718,00   0,00   0,00   0,00   31 718,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 31 718,00   31 718,00   0,00   0,00   0,00   31 718,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 096 301,00   1 330 077,00   1 330 077,00   22 687,00   1 307 390,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 766 224,00   2 766 224,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -10 671,00   -10 671,00   -10 671,00   0,00   -10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 12 071,00   12 071,00   12 071,00   1 400,00   10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   600   Transport i łączność 
po zmianach 4 097 701,00   1 331 477,00   1 331 477,00   24 087,00   1 307 390,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 766 224,00   2 766 224,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 3 790 892,00   1 330 077,00   1 330 077,00   22 687,00   1 307 390,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 460 815,00   2 460 815,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -10 671,00   -10 671,00   -10 671,00   0,00   -10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 12 071,00   12 071,00   12 071,00   1 400,00   10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 3 792 292,00   1 331 477,00   1 331 477,00   24 087,00   1 307 390,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 460 815,00   2 460 815,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 1 400,00   1 400,00   1 400,00   1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 1 400,00   1 400,00   1 400,00   1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 30 300,00   30 300,00   30 300,00   0,00   30 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -10 671,00   -10 671,00   -10 671,00   0,00   -10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 19 629,00   19 629,00   19 629,00   0,00   19 629,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 223 003,00   223 003,00   223 003,00   0,00   223 003,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 10 671,00   10 671,00   10 671,00   0,00   10 671,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 233 674,00   233 674,00   233 674,00   0,00   233 674,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 436 760,00   53 760,00   53 760,00   0,00   53 760,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   383 000,00   383 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -1 400,00   -1 400,00   -1 400,00   0,00   -1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 435 360,00   52 360,00   52 360,00   0,00   52 360,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   383 000,00   383 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 436 760,00   53 760,00   53 760,00   0,00   53 760,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   383 000,00   383 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -1 400,00   -1 400,00   -1 400,00   0,00   -1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 435 360,00   52 360,00   52 360,00   0,00   52 360,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   383 000,00   383 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 13 000,00   13 000,00   13 000,00   0,00   13 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -1 400,00   -1 400,00   -1 400,00   0,00   -1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 11 600,00   11 600,00   11 600,00   0,00   11 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 2 688 937,00   2 580 401,00   2 471 676,00   1 816 211,00   655 465,00   0,00   108 725,00   0,00   0,00   0,00   108 536,00   108 536,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 21 500,00   21 500,00   21 500,00   0,00   21 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   750   Administracja publiczna 
po zmianach 2 710 437,00   2 601 901,00   2 493 176,00   1 816 211,00   676 965,00   0,00   108 725,00   0,00   0,00   0,00   108 536,00   108 536,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 756 866,00   1 648 330,00   1 641 955,00   1 338 947,00   303 008,00   0,00   6 375,00   0,00   0,00   0,00   108 536,00   108 536,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 21 500,00   21 500,00   21 500,00   0,00   21 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 1 778 366,00   1 669 830,00   1 663 455,00   1 338 947,00   324 508,00   0,00   6 375,00   0,00   0,00   0,00   108 536,00   108 536,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 113 337,00   113 337,00   113 337,00   0,00   113 337,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 7 500,00   7 500,00   7 500,00   0,00   7 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 120 837,00   120 837,00   120 837,00   0,00   120 837,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 97 859,00   97 859,00   97 859,00   0,00   97 859,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększenie 14 000,00   14 000,00   14 000,00   0,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 1



po zmianach 111 859,00   111 859,00   111 859,00   0,00   111 859,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 7 975 285,16   7 950 285,16   7 537 730,00   5 995 698,00   1 542 032,00   0,00   262 441,00   150 114,16   0,00   0,00   25 000,00   25 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 33 000,00   33 000,00   33 000,00   0,00   33 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 8 008 285,16   7 983 285,16   7 570 730,00   5 995 698,00   1 575 032,00   0,00   262 441,00   150 114,16   0,00   0,00   25 000,00   25 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 364 148,00   364 148,00   364 148,00   0,00   364 148,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 33 000,00   33 000,00   33 000,00   0,00   33 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    80113  Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 397 148,00   397 148,00   397 148,00   0,00   397 148,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 364 148,00   364 148,00   364 148,00   0,00   364 148,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 33 000,00   33 000,00   33 000,00   0,00   33 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 397 148,00   397 148,00   397 148,00   0,00   397 148,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 99 242,00   85 242,00   45 242,00   21 000,00   24 242,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   14 000,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -54 600,00   -54 600,00   -14 600,00   -10 100,00   -4 500,00   -40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 100,00   100,00   100,00   0,00   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 44 742,00   30 742,00   30 742,00   10 900,00   19 842,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   14 000,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 74 242,00   74 242,00   34 242,00   21 000,00   13 242,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -54 600,00   -54 600,00   -14 600,00   -10 100,00   -4 500,00   -40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 100,00   100,00   100,00   0,00   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 19 742,00   19 742,00   19 742,00   10 900,00   8 842,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 40 000,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -40 000,00   -40 000,00   0,00   0,00   0,00   -40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     2800 Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

po zmianach 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -850,00   -850,00   -850,00   -850,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 150,00   150,00   150,00   150,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 20 000,00   20 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -9 250,00   -9 250,00   -9 250,00   -9 250,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
po zmianach 10 750,00   10 750,00   10 750,00   10 750,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 11 812,00   11 812,00   11 812,00   0,00   11 812,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -4 500,00   -4 500,00   -4 500,00   0,00   -4 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 7 312,00   7 312,00   7 312,00   0,00   7 312,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 500,00   500,00   500,00   0,00   500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 100,00   100,00   100,00   0,00   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
po zmianach 600,00   600,00   600,00   0,00   600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 121 481,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 16 817,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   854   Edukacyjna opieka wychowawcza 
po zmianach 138 298,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 121 481,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 16 817,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
po zmianach 138 298,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 121 481,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   121 481,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 16 817,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     3240 Stypendia dla uczniów 
po zmianach 138 298,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   138 298,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 3 994 146,00   1 762 863,00   1 762 863,00   45 317,00   1 717 546,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 231 283,00   1 961 283,00   1 828 579,00   270 000,00   0,00   
zmniejszenie -6 743,00   -6 743,00   -6 743,00   0,00   -6 743,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 3 000,00   3 000,00   3 000,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 3 990 403,00   1 759 120,00   1 759 120,00   45 317,00   1 713 803,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 231 283,00   1 961 283,00   1 828 579,00   270 000,00   0,00   
przed zmianą 379 355,00   168 905,00   168 905,00   0,00   168 905,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   210 450,00   210 450,00   179 823,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -3 000,00   -3 000,00   -3 000,00   0,00   -3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 3 000,00   3 000,00   3 000,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 379 355,00   168 905,00   168 905,00   0,00   168 905,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   210 450,00   210 450,00   179 823,00   0,00   0,00   
przed zmianą 135 808,00   135 808,00   135 808,00   0,00   135 808,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -3 000,00   -3 000,00   -3 000,00   0,00   -3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4260 Zakup energii 
po zmianach 132 808,00   132 808,00   132 808,00   0,00   132 808,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 33 000,00   33 000,00   33 000,00   0,00   33 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 3 000,00   3 000,00   3 000,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 36 000,00   36 000,00   36 000,00   0,00   36 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 121 945,00   121 945,00   121 945,00   0,00   121 945,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -3 743,00   -3 743,00   -3 743,00   0,00   -3 743,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
po zmianach 118 202,00   118 202,00   118 202,00   0,00   118 202,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 121 945,00   121 945,00   121 945,00   0,00   121 945,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -3 743,00   -3 743,00   -3 743,00   0,00   -3 743,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 118 202,00   118 202,00   118 202,00   0,00   118 202,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 22 039 489,16   16 410 482,16   14 588 770,00   8 467 928,00   6 120 842,00   383 712,00   1 203 886,00   234 114,16   0,00   0,00   5 629 007,00   5 359 007,00   1 828 579,00   270 000,00   0,00   
zmniejszenie -73 414,00   -73 414,00   -33 414,00   -10 100,00   -23 314,00   -40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 86 488,00   86 488,00   69 671,00   1 400,00   68 271,00   0,00   16 817,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 22 052 563,16   16 423 556,16   14 625 027,00   8 459 228,00   6 165 799,00   343 712,00   1 220 703,00   234 114,16   0,00   0,00   5 629 007,00   5 359 007,00   1 828 579,00   270 000,00   0,00   

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Dział Rozdział § 

/ Nazwa Plan Z tego: 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 2



z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

grupa 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 50 160,42   50 160,42   50 160,42   0,00   50 160,42   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 766,44   766,44   766,44   0,00   766,44   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 50 926,86   50 926,86   50 926,86   0,00   50 926,86   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 50 160,42   50 160,42   50 160,42   0,00   50 160,42   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 766,44   766,44   766,44   0,00   766,44   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

po zmianach 50 926,86   50 926,86   50 926,86   0,00   50 926,86   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 496,57   496,57   496,57   0,00   496,57   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 7,60   7,60   7,60   0,00   7,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 504,17   504,17   504,17   0,00   504,17   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 49 663,85   49 663,85   49 663,85   0,00   49 663,85   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 758,84   758,84   758,84   0,00   758,84   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
po zmianach 50 422,69   50 422,69   50 422,69   0,00   50 422,69   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 8 693 323,67   8 693 323,67   1 157 487,67   279 252,76   878 234,91   0,00   7 535 836,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 766,44   766,44   766,44   0,00   766,44   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 8 694 090,11   8 694 090,11   1 158 254,11   279 252,76   879 001,35   0,00   7 535 836,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 
 
  
 

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 3



Do § 1.
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 83 840,44 zł, w dziale:
1) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80153 § 2010 – 766,44 zł, dotacja celowa na zadania z zakresu

administracji rządowej, pismo FB-II.3111.176.2020.AKP Woj. Podlaski, z dnia 02.10.2020 r.;
2) 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 2030 – 16 817,00 zł, dotacja celowa, na

zadania własne, zgodnie z pismem FB-II.3111.364.2020.AKP z PUW B-stok;
3) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 § 2460 – 66 257,00 zł, zgodnie ze

złożonym wnioskiem do WFOŚiGW, na zwiększenie dotacji na dofinansowanie zadania
pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rutki”.

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 70 000,00 zł, w dziale 900- Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska, rozdział 90026 § 2460, dofinansowanie z NFOŚiGW w formie dotacji
przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów,
opakowań po nawozach i typu Big Bag”, w ramach programu 2.8 Usuwanie folii rolniczych i innych
odpadów pochodzących z działalności rolniczej, z uwagi iż zadanie zostanie rozliczone w I kw. 2021 r,
dochody wpłyną po rozliczeniu przedsięwzięcia.

Do § 2.
1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 83 840,44 zł, w dziale:
1) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80153 § 4240 – 758,84 zł, na wyposażenie szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe (zad. zlec.) S.P. Rutki, § 4210 – 7,60 zł, koszty
obsługi tego zadania (CUW w Rutkach-Kossakach) – zad. zlec.;

2) 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 § 3240 – 16 817,00 zł, dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (OPS w Rutkach);

3) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 § 4300 – 66 257,00 zł, na realizację
zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rutki”.

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł, w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska, rozdział 90026 § 4300, z realizacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, zadanie
zostanie przesunięte do realizacji na I kw. 2021 r.

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 4210 – 10 671,00 zł
i zwiększa się plan wydatków w § 4300 zakup usług.

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4430 –
1 400,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 4170,
opłata za wykonanie projektu organizacji ruchu;

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85154 § 2800 – 40 000,00 zł, §
4110 – 850,00 zł, § 4170 – 9 250,00 zł, § 4300 - 4 500,00 zł, pochodzących z dochodów z opłat za
zezwolenie wydane na podstawie art.18 lub art.181 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dochody z opłat określonych w art. 11i tej ustawy,
środki te przeznacza się na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w dziale: 750-
Administracja publiczna, rozdział 75023 § 4210 – 7 500,00 zł, § 4300 – 14 000,00 zł, na zakup sprzętu i
oprogramowania do pracy zdalnej oraz na organizację stanowiska obsługi klienta, 801-Oświata i
wychowanie, rozdział 80113 § 4300 – 33 000,00 zł, na zwiększone ilości kursów w związku z
ograniczoną ilością miejsc w autobusach dowożących dzieci do szkół (CUW Rutki), oraz w dziale 851-
Ochrona zdrowia, rozdział 85154 § 4610 – 100,00 zł;

6. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział
90015 § 4260 – 3 000,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska, rozdział 90015 § 4300 – 3 000,00 zł, za naprawę oświetlenia ulicznego.

Zmiany w załączniku Nr 6 ”Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rutki w
2020 r.” wprowadzone zostaną na najbliższej sesji Rady Gminy.
Mając na względzie wyjątkową sytuację wynikającą ze stanu zagrożenia epidemiologicznego, Gmina Rutki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 52/20

Wójta Gminy Rutki

z dnia 5 października 2020 r.

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 1



została zakwalifikowana do strefy czerwonej, powyższe zmiany w budżecie wprowadza się Zarządzeniem
Wójta.
Niezbędne jest również szybkie uruchomienie procedury wyłonienia wykonawcy na utylizację azbestu,
żeby skorzystać z dodatkowego dofinansowania z WFOŚ i GW.

Wójt

Dariusz Sławomir Modzelewski

Id: F829B27E-EF8C-456D-ADA4-B3FB9D4B72C6. Podpisany Strona 2




